REQUERIMENTO Nº       06/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DESTA CASA.

Senhor Presidente:

Tendo em vista a Indicação nº 433/2006, de autoria deste Vereador, datada de 14 de junho de 2006, por meio da qual solicitava-se a instalação, no interior do centro comunitário do Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”, da chave automática de ligação de energia para iluminação da quadra de areia local, e

Considerando que, passados sete meses de sua apresentação, o pedido ainda não foi atendido, embora referida quadra necessite ficar iluminada das 18h00 às 22h00,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. quanto à previsão de atendimento àquela solicitação, em atendimento à expectativa dos usuários do referido espaço de lazer, o qual atualmente se encontra sem iluminação, uma vez que a chave que se encontrava instalada no local, e que ficava no lado externo, portanto acessível a todos, foi roubada. Daí a necessidade de sua reposição, e dentro das dependências do centro comunitário do núcleo.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL